
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88941

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

81
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

25811 Acuerdo de la Diputación Foral de Gipuzkoa de 14 de julio de 2009 por
el que se convoca licitación pública para el servicio de análisis para la
mejora del sistema de transporte público de Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:
a) Organismo: Departamento de Presidencia y Administración Foral de la

Diputación Foral de Gipuzkoa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría Técnica del Departamento de Presidencia y
Administración Foral.

2) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, sin número, segunda planta.
3) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20004.
4) Teléfono: 943 11 23 96.
5) Telefax: 943 42 92 91.
6) Correo electrónico: jbalerdi@gipuzkoa.net.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www. gipuzkoa.net, y

buscar en los enlaces Contratación Pública y Perfil del contratante de la
Diputación Foral.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 7 de
septiembre de 2009.

d) Número de expediente: X09026.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Análisis para la mejora del sistema de transporte público de

Gipuzkoa.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Metro de

Donostialdea; lote 2: BRT en Debagoiena-Debabarrena.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Gabinete del Diputado General. Plaza de Gipuzkoa, sin número.
2) Localidad y código postal: Donostia San sebastián 20004.

e) Plazo de ejecución/entrega: Ocho meses, tanto para cada lote así como para
el conjunto de los mismos.

f) Admisión de prórroga: No.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71311200

3. Tramitación y procedimiento.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Ver punto 9.º del pliego de prescripciones técnicas.

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto 646.551,72 euros. IVA (%) 103.448,28. Importe total 750.000

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 178 Viernes 24 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 88942

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
25

81
1

5. Garantías exigidas. Definitiva (%) 5

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver punto

9 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 7 de septiembre de 2009.
b) Modalidad de presentación: En mano o por correo, conforme al punto 9.4 del

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Secretaría Técnica del Departamento de Presidencia y
Administración Foral.

2) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, sin número, segunda planta.
3) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20004.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

8. Apertura de Ofertas.
a) Dirección: Plaza de Gipuzkoa, sin número, segunda planta.
b) Localidad y código postal: Donostia-San Sebastián 20004.
c) Fecha y hora: Se comunicará a los licitadores admitidos.

9. Gastos de publicidad. Anuncio de licitación en el "Boletín Oficial de Gipuzkoa" y
en el "Boletín Oficial del Estado".

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 15 de julio
de 2009.

Donostia-San Sebastián, 17 de julio de 2009.- Jorge Balerdi Gil de Gómez,
Secretario Técnico del Departamento de Presidencia y Administración Foral.

ID: A090057036-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-07-24T00:06:07+0200




